- - - - - 793,508.06 793,508.06

应

收

利

息

- - - - - 8,549,405.

79

8,549,405.7

9

资

产

总

计

37,680,956.4

9

25,987,044

.13

72,995,048.

42

232,185,043

.50

75,104,000

.00

24,100,908

.63

468,053,001

.17

负

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 45 页 共 65 页

债

卖

出

回

购

金

融

资

产

款

105,500,000.

00

- - - - - 105,500,000

.00

应

付

证

券

清

算

款

- - - - - 10,012,745

.09

10,012,745.

09

应

付

赎

回

款

- - - - - 12,120.43 12,120.43

应

付

管

理

人

报

酬

- - - - - 175,441.58 175,441.58

应

付

托

管

费

- - - - - 58,480.51 58,480.51

应

付

交

易

费

用

- - - - - 2,232.81 2,232.81

应

付

利

息

- - - - - -30,291.68 -30,291.68

应 - - - - - 26,779.80 26,779.80

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 46 页 共 65 页

交

税

费

其

他

负

债

- - - - - 389,006.72 389,006.72

负

债

总

计

105,500,000.

00

- - - - 10,646,515

.26

116,146,515

.26

利

率

敏

感

度

缺

口

-67,819,043.

51

25,987,044

.13

72,995,048.

42

232,185,043

.50

75,104,000

.00

13,454,393

.37

351,906,485

.91

注：本表按照金融资产或金融负债的重新定价日或到期日孰早者作为期限分类标准。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设 1. 除利率外其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2019年 12月 31日 ）
上年度末（ 2018年 12 月 31

日 ）

市场利率下降 25 基

点

4,486,410.37 3,630,455.85

市场利率上升 25 基

点

-4,468,716.78 -3,576,404.40

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以

外的其他价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场

交易的债券等固定收益类资产和少量因在一级市场申购所形成的股票及因可转债转股所形成的股

票等权益类资产，这里的其他价格风险主要由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投

资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 47 页 共 65 页

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019 年 12月 31 日

上年度末

2018年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 45,945,841.69 7.20 14,757,994.78 4.19

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 722,187,673.46 113.17 421,453,816.05 119.76

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 768,133,515.15 120.37 436,211,810.83 123.96

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 1. 除沪深 300 指数外其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2019年 12 月

31日 ）

上年度末（ 2018年 12月

31日 ）

沪深 300指数上升百分之五 410,344.54 62,553.01

沪深 300 指数下降百分之五 -410,344.54 -62,553.01

7.4.13.4.3 采用风险价值法管理风险

假设
1.置信区间  95%

2.观察期 1年

分析

风险价值

（单位：人民币元）

本期末（2019 年 12 月

31日）

上年度末（2018 年 12 月 31

日）

合计 23,018,261.39 30,193,272.70

7.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

根据“财政部关于执行企业会计准则的上市公司和非上市企业做好 2010 年年报工作的通知

（财会〔2010〕25号）”（以下简称“通知”）要求，本基金对年末持有的以公允价值计量的金

融资产按照公允价值的取得方式分为三层：第一层次是本基金在计量日能获得相同资产或负债在

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 48 页 共 65 页

活跃市场上报价的，以该报价为依据确定公允价值；第二层次是本基金在计量日能获得类似资产

或负债在活跃市场上的报价，或相同或类似资产或负债在非活跃市场上的报价的，以该报价为依

据做必要调整确定公允价值；第三层次是本基金无法获得相同或类似资产可比市场交易价格的，

以其他反映市场参与者对资产或负债定价时所使用的参数为依据确定公允价值。根据通知要求，

年末本基金持有的以公允价值计量的资产分层列示如下：

类别   2019 年 12 月 31日公允价值   2018 年 12月 31 日公允价值

第一层次   180,105,694.25   62,001,667.33

第二层次   588,027,820.90   374,210,143.50

第三层次-

合计   768,133,515.15   436,211,810.83

根据《关于发布<中国证券投资基金业协会估值核算工作小组关于 2015 年 1 季度固定收益品

种的估值处理标准>的通知》（中基协发[2014]24号）的要求，本基金对交易所上市交易或挂牌转

让的固定收益品种采用第三方估值机构中证指数有限公司提供的价格数据进行估值（估值标准另

有规定的除外），本基金持有的以公允价值计量的上述资产计入第二层次。-

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 49 页 共 65 页

§8 投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 45,945,841.69 5.79

 其中：股票 45,945,841.69 5.79

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 722,187,673.46 90.99

 其中：债券 722,187,673.46 90.99

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 11,844,131.13 1.49

8 其他各项资产 13,700,167.60 1.73

9 合计 793,677,813.88 100.00

注：本表列示的其他各项资产详见 8.12.3 其他各项资产构成。

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值 占基金资产净值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 26,042,088.49 4.08

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 19,903,753.20 3.12

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 50 页 共 65 页

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 45,945,841.69 7.20

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有沪港通投资股票

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000001 平安银行 750,000 12,337,500.00 1.93

2 600690 海尔智家 285,985 5,576,707.50 0.87

3 601012 隆基股份 214,362 5,322,608.46 0.83

4 601336 新华保险 83,635 4,110,660.25 0.64

5 002241 歌尔股份 200,000 3,984,000.00 0.62

6 002815 崇达技术 203,252 3,514,227.08 0.55

7 600031 三一重工 200,000 3,410,000.00 0.53

8 002142 宁波银行 118,593 3,338,392.95 0.52

9 601233 桐昆股份 200,000 2,998,000.00 0.47

10 603517 绝味食品 26,621 1,236,545.45 0.19

11 601658 邮储银行 20,000 117,200.00 0.02

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1  累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601233 桐昆股份 14,311,988.65 4.07

2 000001 平安银行 12,424,760.25 3.53

3 603668 天马科技 6,646,440.64 1.89

4 601012 隆基股份 5,783,486.76 1.64

5 600690 海尔智家 5,033,431.56 1.43

6 002815 崇达技术 4,491,869.20 1.28

7 002142 宁波银行 2,620,905.30 0.74

8 002548 金新农 2,476,728.90 0.70

9 603517 绝味食品 1,208,593.40 0.34

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 51 页 共 65 页

10 601658 邮储银行 110,000.00 0.03

11 601916 浙商银行 29,640.00 0.01

12 688020 方邦股份 26,940.00 0.01

13 601077 渝农商行 7,360.00 0.00

14 600968 海油发展 6,120.00 0.00

15 688009 中国通号 2,925.00 0.00

16 002948 青岛银行 2,260.00 0.00

注：本表列示“买入金额”按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，未考虑相关交易费

用。

8.4.2  累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601233 桐昆股份 17,803,818.87 5.06

2 603668 天马科技 6,838,181.54 1.94

3 600031 三一重工 5,635,992.85 1.60

4 002548 金新农 2,351,064.10 0.67

5 000001 平安银行 1,904,466.85 0.54

6 688020 方邦股份 54,374.50 0.02

7 601916 浙商银行 28,200.00 0.01

8 600968 海油发展 13,830.00 0.00

9 601077 渝农商行 9,590.00 0.00

10 688009 中国通号 6,040.00 0.00

11 002948 青岛银行 3,755.00 0.00

注：本表列示 “卖出金额”按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，未考虑相关交易费

用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 55,183,449.66

卖出股票收入（成交）总额 34,649,313.71

注：本表列示“买入股票成本（成交）总额”及“卖出股票收入（成交）总额”均按买卖成交金

额（成交单价乘以成交数量）填列，未考虑相关交易费用。买入包括新股、债转股及行权等获得

的股票。

8.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 52 页 共 65 页

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 33,067,200.00 5.18

 其中：政策性金融债 33,067,200.00 5.18

4 企业债券 322,592,996.00 50.55

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 175,528,000.00 27.51

7 可转债（可交换债） 190,999,477.46 29.93

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 722,187,673.46 113.17

8.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 143366 17 环能 01 300,000 31,269,000.00 4.90

2 132011 17 浙报 EB 245,370 23,702,742.00 3.71

3 018061 进出 1911 230,000 23,009,200.00 3.61

4 101800321
18 陕煤化

MTN002
200,000 21,352,000.00 3.35

5 101758017
17 南山开发

MTN001
200,000 20,980,000.00 3.29

8.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

8.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属投资

8.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

8.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注：本基金本报告期内未投资国债期货。

8.11 投资组合报告附注

8.11.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期受到调查以及处罚的情况的说明

本报告期内，本基金投资的前十名证券的发行主体不存在被监管部门立案调查的情况，在本

报告编制日前一年内也不存在受到公开谴责、处罚的情况。

华富强化回报债券型证券投资基金 2019 年年度报告

第 53 页 共 65 页

8.11.2 基金投资的前十名股票超出基金合同规定的备选股票库情况的说明

基金投资的前十名股票中，没有投资于超出基金合同规定备选股票库之外的股票。

8.11.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 12,887.15

2 应收证券清算款 3,236,200.02

3 应收股利 -

4 应收利息 10,440,462.94